



Buenos Aires, 25 de Julio de 2020

VISTO:

Lo dispuesto en el artículo 6º -inc. f-; el artículo 25 –inc. f- y el artículo 25 –inc. n-, del estatuto social del STVyARA que establece dentro de los propósitos y las facultades de la Organización gremial el mejoramiento de la calidad de vida de los afiliados a través del acceso a la vivienda propia.

La Resolución STVyARA Nº 028 de fecha 1/07/2020 en la cual crea la COMISION DE LA VIVIENDA de acuerdo a las necesidades expresas de nuestros afiliados y teniendo en cuenta lo dispuesto en el estatuto social que faculta a la Organización Gremial para tales cuestiones.

La Resolución STVyARA Nº 028 de fecha 1/07/2020, la que en su artículo 3º dispone la designación de miembros en cada seccional a efectos de llevar un estado de situación real en cada Provincia y se arbitren las gestiones más eficaces que permitan facilitar el acceso a la vivienda de nuestros afiliados.

Lo dispuesto por el artículo 25° del Estatuto Social, que dispone la facultad del Secretariado Nacional para el nombramiento de "COMISIONES AUXILIARES, PERMANENTES Y TRANSITORIAS" y;

## **CONSIDERANDO**

Que con fecha 3/07/2020 fueron notificados todos los Secretarios Generales de Seccionales solicitando a cada uno de ellos que disponga las designaciones que tendrán competencia dentro de cada Provincia.

Que las Seccionales Buenos Aires y Casa Central ya habían dispuesto a la designación de sus miembros para la Comisión de Vivienda, los cuales fueron incluidos en la Resolución 028/20 Artículo 2º.

Que cumplido ampliamente el plazo para las designaciones requeridas en el artículo 3º de la Resolución Nº 028/2020 es necesario generar el marco institucional, legal y normativo para que comience el funcionamiento de la Comisión creada.

Que el secretariado Nacional asistirá a la COMISIÓN DE LA VIVIENDA en el ámbito de todo el país, para efectuar gestiones y/o tramitaciones que pueda concluir con el acceso a la vivienda propia de los afiliados y afiliadas al STVYARA.

POR ELLO:







## EL SECRETARIADO NACIONAL DEL SINDICATO TRABAJADORES VIALES Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA

## RESUELVE

ARTICULO 1°: Designar como MIEMBROS DE LA COMISION DE LA VIVIENDA del STVyARA a las compañeras y los compañeros que se detallan en el ANEXO I adjunto en la presente resolución.

<u>ARTICULO 2°</u>: Los Secretarios Generales deberán notificar de la presente Resolución de manera fehaciente a la jefatura de cada Distrito.

ARTICULO 3°: Tómese razón, regístrese, comuníquese a los miembros designados, a los Secretarios Generales de todas las Seccionales, a la DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD, al Ministerio de Trabajo y Empleo de la Nación, y archívese.

Por el Secretariado Nacional.

RESOLUCION N°: 029/2020

CESAR MIGUEL GONZALEZ SECRETARIO ADJUNTO SINDICATO TRABAJADORES VIALES Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA ANA MARIA GRACIELA ALEÑA SECRETARIA GENERAL SINDICATO TRABAJADORES VIALES Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA





## RESOLUCION STVyARA Nº 029/20 - ANEXO I

DTO	DISTRITO	APELLIDO Y NOMBRE	CUIL	MIEMBRO
02	CORDOBA	URRICHE ADRIANA	27147473767	TITULAR
02	CORDOBA	AGUIRRE MARIA ROSA	27163288252	SUPLENTE
03	TUCUMAN	DELGADO PABLO MANUEL	20282212596	TITULAR
04	MENDOZA	FERLITO ADALBERT OSCAR	20288789224	TITULAR
04	MENDOZA	REYES DARIO RICARDO	20235987741	SUPLENTE
05	SALTA	CABEZAS ANA ISABEL	27232172466	TITULAR
05	SALTA	SERRANO GARCIA VICTOR	20286337415	SUPLENTE
06	JUJUY	NIEVA DEL CASTILLO LUCIANA	27260312591	TITULAR
06	JUJUY	MAMANI CHAVES LUCIO	23203589719	SUPLENTE
07	SANTA FE	RUIZ MORENO MARIA VICTORIA	27309042633	TITULAR
07	SANTA FE	ORTIZ JORGE MANUEL	20296117790	SUPLENTE
08	LA RIOJA	MAMONDES JUAN	20291380051	TITULAR
08	LA RIOJA	CARRIZO TACCONI ESTEBAN	20254251837	SUPLENTE
09	SAN JUAN	PEREZ JORGE ROBERTO	20172102485	TITULAR
09	SAN JUAN	COSTA IVANA FRANCISCA	23220633624	SUPLENTE
10	CORRIENTES	RAMIREZ ALFREDO RAMON	24309977129	TITULAR
10	CORRIENTES	ROMERO COLMAN EDUARDO CESAR	20283022952	SUPLENTE
11	CATAMARCA	ROLDAN WALTER	20262569196	TITULAR
11	CATAMARCA	CAMPOS MARTIN EDUARDO	27366861160	SUPLENTE
12	NEUQUEN	CUEVAS LUIS RODRIGO	20318052957	TITULAR
12	NEUQUEN	BRAVO GRACIELA LUCRECIA	27184102639	SUPLENTE
13	CHUBUT	SOLEDAD GARCIA REGUES	27270924560	TITULAR
13	CHUBUT	SOSA WALTER RAMON	20278626785	SUPLENTE
14	SAN LUIS	MARIÑELARENA LUIS MARCELO	20257653871	TITULAR
14	SAN LUIS	LUCERO DARIO	20264507570	SUPLENTE
15	MISIONES	VITALE GRILLO JOSE FERNANDO	20291073698	TITULAR
15	MISIONES	AYALA ALDO RENE	20303981552	SUPLENTE
16	SANTIAGO DEL ESTERO	FREYTES SEBASTIAN EDGARDO	20294868829	TITULAR
16	SANTIAGO DEL ESTERO	QUIROGA, RAMON DEL VALLE	23226187499	SUPLENTE
17	ENTRE RIOS	BARRIOS RUBEN	20238137285	TITULAR
17	ENTRE RIOS	CARRASCO JUAN CARLOS	23179633779	SUPLENTE
18	CHACO	MONZON DANIEL	20176972441	TITULAR
18	CHACO	CASAÑAS ALEJANDRA	23270020984	SUPLENTE
20	RIO NEGRO	PICCIRILLO ULISES	20300638032	TITULAR
20	RIO NEGRO	RODRIGUEZ REINALDO CEFERINO	20267764221	SUPLENTE
21	LA PAMPA	QUEVEDO EZEQUIEL	20289491369	TITULAR
22	FORMOSA	DIONISI CRISTIAN ANDRES	20284814496	TITULAR
22	FORMOSA	SALDARINI FERNANDO SEBASTIAN	20275771725	SUPLENTE
23	SANTA CRUZ	RODRIGUEZ DIEGO EZEQUIEL	23342950019	TITULAR
23	SANTA CRUZ	SAPUNAR SABRINA	27301442659	SUPLENTE
24	TIERRA DEL FUEGO	RUSSO MORANTES MARIA JULIETA	27279525863	TITULAR

CESAR MIGUEL GONZALEZ SECRETARIO ADJUNTO STVYARA

ANA MARIA GRACIELA ALEÑA SECRETÁRIA GENERAL STVYARA